
60 Parchant z tvrdé lavice £
Tipy do života, perličky do hospody. Tak 
přesně takový podtitul má populární 
twitterový účet korektorky, překladatelky 
a influencerky M arkéty Gregorové, která 
už několik let na sociálních sítích vystupuje 
pod pseudonymem Jazykovědma. Svoje 
početné publikum  oblažuje nejenom 
správnou gram atikou, 
ale m imo jiné 
i vysvětlováním 
původu českých 
slov.

►30 Jak se rodí imunita
Když funguje, jak má, připom íná im unitní 

systém perfektně secvičenou armádu. Z tisíců 
mikroorganismů rozpozná ty, které jsou 

škodlivé. Jak pracuje, popisuje imunoložka prof.
RNDr. Blanka Říhová, DrSc. Kam se chodí 

im unitní buňky vzdělávat? Které z nich mají jen 
devítiletku a které brzlíkovou univerzitu?

A’88 Vítr v kapse, to je 
můj život -
Pěsti ve tmě, Discopříběh, Vítr v kapse, 
Kamarád do deště, Byl jednou jeden 
polda -  polovina z filmů, které natočil 
do V oku  1989, se stala kultem a pětice ze 
sedmi filmů, které natočil po revoluci, 
byly kasovní trháky. Dnes slaví režisér 
Jaroslav Soukup úspěchy se seriálem 
Policie Modrává z malebné Šumavy, kam 
s rodiči jezdil od dětství.

<*64 Dobrodružství 
v uličkách středověku
Jak vypadala středověká města?
Jak se v nich žilo ženám, boháčům, 
žebrákům, zločincům či kupcům? 
Jak čistá byla a jak bezpečná? Jak 
to bylo se záchody, s vodou a čeho 
se měšťané báli jako čert kříže?
S historikem M artinem  Nodlem 
jsme se vypravili na procházku 
proti proudu času.

^


